２４６６０－１７３０

平成２６年１０月９日

保育所（園）　各　位
宮崎県 こども政策課長
（公　印　省　略）
保育士実態調査アンケートについて（お願い）

皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、本年度県より委託を受けております「幼児教育・保育人材確保推進事業」におきまして、雇用のミスマッチの原因を明確にするため施設長や保育士を対象としたアンケートを実施することとなりました。

皆様にはお忙しいところ恐縮ですが、調査の趣旨をご理解いただきますようお願い申し上げます。

なお、保育士につきましては県内の保育園就労中の4,452人から1,718人を抽出し、各園に割り当て数を設けさせていただきました。回収率を高めアンケート分析を正確にするために、下記にご留意のうえ回答・回収についてのご協力をお願い申し上げます。
記

【配布内容】

① 依頼文（この書面）

② 「宮崎県保育士実態調査へのご協力のお願い」（保育所施設用）・・・ 1部
③ 「宮崎県保育士実態調査へのご協力のお願い」（保育士用） ・・・ 各割当て部数

④ 返信用封筒（⑤保育士用･･･ 各割当て部数、テープ付・④施設取りまとめ用… 1部）
【配布及び回収、返送提出 の流れ】

②保育施設用を回答してください。
③保育士用のアンケートと⑤保育士用返信用封筒を保育士に配布してください。

③保育士用アンケート回答を⑤に封入のうえテープをしたものを回収してください。
④返信用封筒(切手不要)に一緒に入れて、ご返送提出してください。

　　　※保育士アンケートは、できるだけ勤続２年以上の方に配付をお願いいたします。

【調査に関する問い合わせ先】
宮崎県 福祉保健部 こども政策局こども政策課幼保連携担当（電 話：0985-26-7057）
一般社団法人　宮崎県保育連盟連合会　（電　話：0985-28-5835）
【返送提出先】（受託団体）
 　　　　　　 一般社団法人　宮崎県保育連盟連合会
電　話：0985-28-5835　・　ＦＡＸ：0985-28-5989

E-mail：office@m-hoiku.or.jp